
 
 

САВЕТ МІНІСТРАЎ 
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ 

 

  
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 
 

     П А С Т А Н О В А    
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11 января 2016 г. № 9  

 
                         г. Мінск                       г. Минск  

 
 
 
Об утверждении перечня населенных пунктов 
и объектов, находящихся в зонах 
радиоактивного загрязнения, и признании 
утратившими силу некоторых постановлений 
Совета Министров Республики Беларусь 

 
 
 
В соответствии с частью пятой статьи 6 Закона Республики  

Беларусь от 26 мая 2012 года ”О правовом режиме территорий, 
подвергшихся радиоактивному загрязнению в результате катастрофы  
на Чернобыльской АЭС“ Совет Министров Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень населенных пунктов и объектов, 
находящихся в зонах радиоактивного загрязнения. 

2. Признать утратившими силу: 
постановление Совета Министров Республики Беларусь  

от 1 февраля 2010 г. № 132 ”Об утверждении перечня населенных пунктов 
и объектов, находящихся в зонах радиоактивного загрязнения, и 
признании утратившими силу некоторых постановлений Совета 
Министров Республики Беларусь“ (Национальный реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 2010 г., № 32, 5/31195); 

постановление Совета Министров Республики Беларусь от 11 апреля 
2011 г. № 474 ”О внесении изменений и дополнений в постановление 
Совета Министров Республики Беларусь от 1 февраля 2010 г. № 132“ 
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г.,  
№ 45, 5/33646);  

постановление Совета Министров Республики Беларусь от 
10 февраля 2012 г. № 140 ”О внесении изменений и дополнений в 
постановление Совета Министров Республики Беларусь от 1 февраля         
 
 



 
2 
 

2010 г. № 132“ (Национальный реестр правовых актов Республики 
Беларусь, 2012 г., № 21, 5/35258). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 
 
 
 
Премьер-министр 
Республики Беларусь                     А.Кобяков 
 
 
 
 


